PAGE

[image: image2.png][‘*;*;I

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПИРОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	17.12.2020
	         с. Пировское
	№ 6-45р

О внесении изменений в Решение Пировского районного Совета депутатов от 13.12.2012 №37-220р «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Пировском районе»
В соответствии с частями 2, 3, 5 статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ), руководствуясь статьей 47 Устава Пировского муниципального округа Красноярского края, Пировский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Внести в приложение «Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в Пировском районе» к Решению  «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в Пировском районе» следующие изменения:

1) по тексту Решения слова «районный Совет», заменить на «окружной Совет» в соответствующем падеже;

2) по тексту Решения слова «Глава района», заменить на «Глава округа» в соответствующем падеже;
3) по тексту Решения слова «Пировский  район», заменить на «Пировский муниципальный округ» в соответствующем падеже;
4) статья 1 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
5) статья 2 после слов « на иной территории проживания граждан).» дополнить следующим содержанием:

« … ) жителей Пировского муниципального округа или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

6) пункт 4 статья 7 дополнить подпунктом следующего содержания:
«порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7) статья 11 после слов « по инициативе органов местного самоуправления» дополнить словами «или жителей муниципального образования».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Решение    вступает    в   силу   со   дня  следующего за днем его принятия и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
	Председатель Пировского

окружного Совета депутатов
____________Г.И. Костыгина
	                 Глава Пировского         муниципального округа
                ______________А.И. Евсеев

[image: image1]